
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 278/2021, de 15/12/2021 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL.  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de Avaliação  da  Qualificação  de  

Doutorado  em  Ciência  Animal intitulada “Estabilidade produtiva e dinâmica populacional 

de perfilhos  em  pastos  mistos  formados  por  Pennisetum  clandestinum  e  Festuca 

arundinacea  submetidos  a  diferentes  manejos”, do  doutorando  FABIO LUIS  WINTER, 

a realizar-se no dia 15 de dezembro de 2021, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e 

por videoconferência:  

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. PAULO GONÇALVES DUCHINI - (Autônomo) – Membro externo 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. CASSIANO EDUARDO PINTO - (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo 

Dra. LAÍSE DA SILVEIRA PONTES – (IAPAR/Ponta Grossa/PR) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC   
 


